
Artikel fra Herning Folkeblad (2007) 

Godt netværk og rigtig god støtte 

- Iværksætterhuset er ideelt for nystartede iværksættere, siger Nete Dalsgaard 

Mænd har absolut ikke patent på at være iværksættere. Der er da også et kvindeligt islæt i Iværksætterhuset i Aulum. 
Iværksætterkvinden Nete Dalsgaard elsker at have mange bolde i luften på en gang, og det er der rige muligheder for 
i hendes nus nart ét år gamle virksomhed, Midtjysk Institutionsrådgivning. 

- Selvom efteråret nærmest har været hyper-aktivt, så befinder Midtjysk Institutionsrådgivning sig stadigvæk i en slags 
nølefase, siger Nete Dalsgaard. Begrebet er hentet fra mikrobiologien, og refererer til den fase i udviklingen, som 
drejer sig om tilvænningen til et nyt miljø.  

- Jeg har afprøvet nye tiltag - og også min egen formåen i forhold til omverdenen, og det er der kommet både 
aktiviteter og spændende læring ud af. 

August og september var især præget af de mange bestillinger på min bog til dagplejerne: »Fødevarehygiejne for 
dagplejere - egenkontrol i eget hjem«. Der har været interesse for bogen fra Skagen til Bornholm, og enkelte 
eksemplarer er også havnet på Færøerne og Grønland. 

Mit ønske er selvfølgelig, at bogen skal nå helt ud i det enkelte dagplejehjem, så fødevarelovgivningen bliver 
tilgængelig i hverdagen - der, hvor der er brug for den! 

Besøg i børneinstitutioner er det også blevet til. Jeg har fået en rigtig god modtagelse de fleste steder, og det er 
spændende at få indsigt i, hvordan der prioriteres i den enkelte institution. Institutionernes fysiske rammer er vidt 
forskellige, også hvad køkkenfaciliteter angår, og det gør jo rådgivningsarbejdet både spændende og afvekslende, 
men også udfordrende og lærerigt. 

På Struerskolen chokerede jeg således et hold kursister ved at tjekke deres håndvaskning med ultraviolet lys. God 
håndhygiejne er så afgørende, når vi snakker fødevarehygiejne, så ønsker man at ændre på gamle 
uhensigtsmæssige vaner, så skal der noget ekstra til. Med UV-lampen får folk syn for sagen. Den kan medvirke til »en 
overskridende læring«, så man efterfølgende ændrer praksis. 

Netværksmåned 
Oktober kalder Nete Dalsgaard en rigtig »Netværksmåned«. Det var i hvert fald, hvad den, set i bakspejlet, udviklede 
sig til. Kontaktskabende arrangementer bragte både nye samarbejdspartnere og konkrete arbejdsopgaver med sig for 
Midtjysk Institutionsrådgivning. 

Net-working er mere end vigtig for den selvstændige iværksætter. Gennem samværet og samtalerne med andre 
opstår et psykologisk »drive«, som dårligt lader sig beskrive, men som er så betydningsfuldt for muligheden for at 
lykkes med de forskellige projekter.  

Som nystartet iværksætter er det svært at vide, hvem der vil være relevant at snakke med i forhold til en konkret sag. 
Her har jeg fået en god vejledning af min genbo i Iværksætterhuset, Per Gorm Nielsen, som også har han gjort sit til, 
at jeg kunne træffe eller mødes med bestemte personer.  

Men Nete Dalsgaard tager også fat på helt konkrete arbejdsopgaver: 

- Inden jul skal jeg færdiggøre et egenkontrolprogram for en bageri-virksomhed i Herning området. Egentlig ligger det 
langt fra institutionsområdet, men da jeg fik en konkret forespørgsel fra en branche, som jeg oprindelig selv er 
uddannet i, ja, så blev jeg helt nostalgisk! 

Ellers er Midtjysk Institutionsrådgivning netop nu aktuel med et 60 minutters fyraftensforedrag for dagplejere: 

- Jeg skal faktisk helt til Skagen!, siger Nete Dalsgaard, og indikerer dermed, at hun ikke afstår fra at rejse langt for sin 
sag.  

- Det koster nogle ressourcer her i starten at slå sit navn fast, men med fyraftensforedragene ser det ud til, at jeg har 
fundet en måde hvorpå jeg kan nå ud til rigtig mange dagplejere på én gang. 

Man kan læse meget mere om Nete Dalsgaard og Midtjysk Institutionsrådgivning på www.mjir.dk  


